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Vad har hänt under sex månader?
Jag har nu fungerat som ordförande för Prostatacancerförbundet i ett halvår. När 
jag ser tillbaka tycker jag att en del har åstadkommits.

Regionala Cancercentra (RCC)
Sex regionala Cancercentra (RCC) är under uppbyggnad. Det är det viktigaste 
resultatet av den nationella cancerstrategi som fastställts av regering och riksdag. 
PCF är på olika nivåer engagerad i det arbetet, bl.a. genom en intern arbetsgrupp 
med representanter för alla sex regioner. En utvecklad cancersjukvård är av helt 
avgörande betydelse för framtiden. Vi har gemensamt förutsättningar att i den 
utvecklingen få större fokus på prostatacancer.

Forskningsanslag
För första gången har PCF fördelat forskningsanslag.  Det gäller fyra forskare med 
projekt som har en tydlig koppling till patientperspektivet. En förutsättning för an-
slagen är att Fonden mot Prostatacancer har utvecklats positivt. Förutsättningarna 
för ökade forskningsanslag åren framöver är goda. En fortsatt positiv utveckling av 
Datumlotteriet har stor betydelse för detta.

Prostatacancersjukvård
Vi har ökat aktiviteten i vårdfrågor. Det gäller debattartiklar om tidig upptäckt 
(obligatorisk screening), väntetider i prostatacancersjukvården mm. Förbundet har 
begärt besked från alla landsting om de erbjuder den s.k. andra linjens cytostatika 
och också agerat utifrån erhållna svar.

PCF har utgett flera pressmeddelanden än tidigare.

Samarbete med professionen
PCF har kontaktat yrkesföreningarna för urologer, onkologer och psykologer an-
gående ökat samarbete. Det har utvecklats särskilt vad gäller Svensk Urologisk 
Förening (SUF) och PCF hade en kort information om sin verksamhet på Uro-
logidagarna 28-30 september i Uppsala.  PCF vill framför allt ha samarbete i 
forskningsfrågor.

Cancerfonden
Cancerfonden har fått ny ledning och som generalsekretare har Stefan Berg tillträtt. 
Jag har träffat den nya ledningen vid ett par tillfällen och har goda förhoppningar 
om ett väsentligt bättre samarbete framöver. Det gäller framför allt forskningsfrå-
gor och opinionsbildning. Ett utvecklat samarbete mellan patientföreningar och 
Cancerfonden har en stor potential.

Läkemedelsföretag
Bra samtal har förts med flera läkemedels-
företag. De har visat ett stort intresse för 
att samarbeta med PCF i olika opinions-
bildande projekt med ambitionen att lyfta 
fram prostatacancer i dess speciella månad, 
september 2012.

Mycket – för att inte säga det mesta – finns 
kvar att göra. Högt upp på min önskelista 
står en rejäl medlemstillväxt. Genom att bli 
fler och genom ett konstruktivt samarbete 
mellan PCF och föreningarna kan vi sätta 
större tyngd bakom våra förslag. 

Alla läsare önskas En God Jul och Ett Gott 
Nytt År.
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